

سوخت

ضدوتفیش‌گویی دولتی‌ها درباره سرنوشته سوخت

بنزین دوترخی در انتظار نظر مجلس



در لایحه بودجه دولت تنها در چند بخش از جمله افزایش قیمت حامل‌های انرژی می‌توانست منشأ برخی اختلاف‌نظرها باشد که البته نتایج و خروجی آنها باید در کمیسیون تلفیق و صحن علنی مجلس شورای اسلامی مشخص شود. به گزارش تسنیم، امیر باقری، سخنگوی ستاد بودجه ۹۷ در نشست خبری روز گذشته درباره دلایل اصرار دولت بر بنزین تک‌نرخ‌خی با توجه به بحث‌های مطرح شده در مجلس درباره سهمیه‌بندی دوباره و بنزین دوترخی، گفت: بنزین تک‌نرخ‌خی مزایایی همچون شفافیت را دارد اما با چالش‌هایی نیز روبه‌رو است؛ از سوی دیگر براساس برخی گزارش‌ها بنزین دوترخی می‌تواند با فساد همراه باشد البته درباره بنزین هنوز جمع‌بندی نهایی در مجلس انجام نشده و باید منتظر نظر کمیسیون تلفیق و صحن علنی مجلس بود. باقری تصریح کرد: افزایش قیمت در بخش تولید مطلقا و به‌گاز دنبال نشده است. باقری از اخطای ۴۰ میلیون تومان وام با سود ۵ درصد برای نوسازی بافت‌های فرسوده، مسکن اجتماعی و مسکن روستایی در سال ۹۷ خبر داد و گفت: پیش‌بینی می‌کنیم نرخ بیکاری به ۱۱/۲ درصد برسد. باقری خاطر‌نشان کرد: نرخ بیکاری اقتصادی ایران در تابستان ۹۶، معادل ۱۱/۷ درصد است و میزان عرضه جدید نیروی کار در تابستان سال جاری نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶۱۴ هزار نفر بوده است در حالی که برای ۷۹۵ هزار نفر شغل ایجاد شده است. باقری گفت: عیدی سال ۹۷ بر اساس مصوبه دولت تعیین می‌شود ولی با توجه به رشد ۱۰ درصدی حقوق در سال ۹۷، عیدی کارمندان و بازنشستگان، معادل ۹۳۰ هزار تومان پیش‌بینی شده است ولی بسته به نظر دولت، رقم نهایی تعیین خواهد شد. ■■■

داشتن کارت سوخت الزامی است

پس از تک‌نرخ‌خی شدن بنزین، رانندگان می‌توانند با کارت جایگاه‌ها نسبت به خرید و دریافت بنزین خودروی خود اقدام کنند و اینکه کارت بنزین خودروی‌شان را به همراه داشته باشند چندان اهمیتی ندارد و می‌توان اینگونه پیش‌بینی کرد که تعداد زیادی از شهروندان کارت سوخت خود را گم کرده یا اینکه از سرنوشته آن بی‌اطلاع هستند. این موضوع نتیجه عملکرد و نگاه وزارت نفت به کارت سوخت است؛ آنجا که وزیر نفت دولت روحانی آن را غیر ضروری خواند اما اکنون اهمیتی بیش از پیش پیدا کرده و همه دارندگان خودرو باید کارت سوخت خود را آماده کنند و چنانچه گم و خراب شده نسبت به تهیه آن اقدام کنند. زیبا اسماعیلی، سخنگوی شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران در این‌باره گفت: خودروهای بدون کارت سوخت اقدام به گرفتن کارت سوخت کنند. اسماعیلی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: با توجه به اینکه قانون مجلس شورای اسلامی تکلیف کرده که تحویل سوخت با ارائه کارت سوخت الزامی است و استفاده از کارت سوخت جایگاه‌داران برای موارد اضطراری است، مالکان خودروهایی که فاقد کارت سوخت هستند به منظور جلوگیری از بروز هرگونه مشکل در سوخت‌گیری از همین امروز اقدام به گرفتن کارت سوخت کنند. وی افزود: مالکان خودروهای بدون کارت سوخت برای دریافت کارت سوخت خود به مراکز پلیس ۱۰+ مراجعه کنند.

خودرو

افزایش قیمت ۲ محصول وارداتی رنو
شرکت نگین خودرو قیمت تلیسمان ۲۰۱۸ را ۲۹ میلیون تومان افزایش داد و قیمت ۲۴۹ میلیون تومانی را برای این خودرو تعیین کرد. همچنین قیمت کلتوس ۲۰۱۸ با افزایش ۶۳/۵ میلیون تومانی همراه شده و قیمت ۲۲۸/۵ میلیون تومانی برای این خودرو تعیین شده است. به گزارش فارس، از سوی دیگر قیمت تلیسمان ۲۰۱۷ نیز با افزایش ۳۴ میلیون تومانی به ۲۲۹ میلیون تومان رسیده و کلتوس ۲۰۱۷ نیز با رشد قیمت ۵۲ میلیون تومانی، از سوی نگین خودرو ۲۳۵ میلیون تومانی شده است. این افزایش قیمت‌ها در حالی اتفاق افتاده که هنوز خودروهای ثبت‌سفارش شده با دستورالعمل جدید قیمت‌گذاری خودرو به کشور وارد نشده‌اند. از سویی شرکت نگین خودرو، نماینده رسمی رنو در ایران بوده و واردات خودروها از برخی تقفیف‌های شرکت مادر با بر خوردار است، بنابراین قیمت تمام شده محصولاتش با قیمت واردات خودرو توسط شرک‌های متفرقه متفاوت است.

گروه اقتصادی: اغتشاشات اخیر، ناآرامی در بازار سکه و ارز را به یادگار گذاشت تا روند صعودی ارز و طلا همچنان ادامه داشته باشد. به گزارش «وطن‌امروز» با وجود برقراری آرامش در شهرها اما بازار ارز ناآرام است و اگر قبول کنیم که این گرانی با چراج سبز دولت نبوده، هنوز دولت تصمیمی برای دخالت در بازار نگرفته است. روز گذشته بازار ارز شلوغ‌تر از چند ماه اخیر بود و خیرگزاری‌ها گزارش دادند صرف‌فاهی‌هایی که دلارهای بانکی را با نرخ بانک مرکزی (نرخ آزاد اما بانکی) عرضه می‌کردند صف طولانی داشتند. هم‌اکنون دلار در ایران با چندین نرخ عرضه می‌شود در حالی که بارها و بارها وعده دلار تک‌نرخ‌خی را شنیده بودیم. هم‌اکنون دلار رسمی (بانک مرکزی) به قیمت ۳۶۰۰ تومان، دلار رسمی با نرخ آزاد با قیمت ۴۳۷۰ تومان و دلار بازار آزاد با قیمت ۴۴۷۰ تومان فروخته می‌شود. همچنین ارز پتروشیمی‌ها و… قیمت‌های جداگانهای دارد تا یک بلشویی اقتصادی را در بازار شاهد باشیم. خیرگزاری تسنیم دیروز گزارش داد نوسانات شدید قیمت ارز که از ابتدای هفته و بعد از اغتشاشات اخیر آغاز شد، در حالی کماکان ادامه دارد که دیروز قیمت دلار رکورد ۴ هزار و ۴۲۰ تومان را هم زد. صراف‌های فردوسی که این روزها ترجیح می‌دهند تابلوهای‌شان را به‌روز نکنند بار دیگر دست از فروش دلار کشیده و تنها خریدارند البته به شرط آنکه فروشنده‌ای در بازار پیدا کنند، چرا که این روزها همه خریدار دلارند و فروشنده‌ای در بازار پیدا نمی‌شود. بانک مرکزی که طبق روال همیشه از طریق صرافی‌های مجاز نسبت به تزریق ارز در بازار اقدام می‌کند این روزها هم تلاش دارد آرامش را به خیابان فردوسی بازگرداند ولی به نظر می‌رسد چندان موفق نبوده است و این تلاش منجر به تشکیل صف‌های طولانی برای خرید دلار دولتی شده است. صرافی‌های مجاز که ارز دولتی از بانک مرکزی دریافت می‌کنند این روزها سرشان شلوغ شده و کاسبی‌شان سسکه؛ این صراف‌های باقیمانده صدای دلال‌ها را هم درآورد‌اند، دلار را با نرخ ۳ هزار و ۲۴۴ تومان دریافت کرده و نسبت به فروش آن با قیمت ۴ هزار و ۲۵۳ تومان اقدام می‌کنند. مردمی که در مقابل صرافی‌ها صف کشیده بودند دلار را با قیمت ۴ هزار و ۲۵۳ تومان دریافت کردند. البته مردم می‌گویند فقط تعداد محدودی می‌توانند از ایس‌ن صرافی‌ها ارز دولتی بگیرند، چرا که همه

را یا به دلال می‌فروشند یا برای خودشان نگه می‌دارند ولی دلال‌ها هم از این صراف‌ها گله دارند و می‌گویند سود این اتفاقات فقط به جیب صراف‌ها می‌رود که ارز با قیمت دولتی می‌گیرند و مقدار کمی را به مردم می‌فروشند و بقیه را دیو می‌کنند. اما این تمام ماجرای این روزهای بازار ارز نیست، چرا که شلوغی خیابان فردوسی تنها به صف‌های مردم مقابل صرافی‌های مجاز ختم نمی‌شود بلکه بار دیگر خیابان منوچهری و مقابل پاساژ افشار (پاتوق دلارفروش‌ها) با ازدحام جمعیت مواجه شده است. دلال‌هایی‌که در این محل به خرید و فروش دلار می‌پردازند همه با یک صدا بانک مرکزی و ریاست آن را مقصر اصلی اتفاقات اخیر در بازار ارز می‌دانند. ایس‌ن دلال‌ها می‌گویند الان معامله دلار به صورت کاغذی (پیش‌فروش برای امروز) ۴ هزار و ۳۸۰ تومان است ولی نرخ آزاد یعنی همین الان ۴ هزار و ۴۲۰ تومان اعلام شده است! دلال‌ها می‌گویند بانک مرکزی امروز نرخ را بالا برد، چرا که قبل از ورود بانک مرکزی به بازار دلار با قیمت ۴ هزار و ۳۶۰ تومان فروخته شده بود ولی این بانک دلار را با قیمت ۴ هزار و ۲۷۰ تومان باز کرد. یکی از دلال‌ها که از سیاست‌های ارزی بانک مرکزی شدت شکایت دارد، می‌گوید: آقای سیف با این وضعیت دلال‌بازی

دلار وارد کانال ۴۴۰۰ تومان شد

ناآرامی در بازار سکه و ارز!



را رونق می‌دهد؛ اگر بانک مرکزی قصد تزریق به بازار ارز را دارد باید درست عمل کند. یکی دیگر از این افراد که به گفته خود سال‌هاست در خیابان فردوسی به خرید و فروش ارز می‌پردازد، می‌گوید: چطور بانک مرکزی و دولت در زمان انتخابات بازار را در اختیار کامل داشتند و اجازه افزایش قیمت نمی‌دادند ولی یک دفعه قیمت‌ها را راه کردند.

کریسمس تمام شد؛ دلار ارزان نشد

واسطه دیگری که شغلش خرید و فروش دلار در بازار آزاد است درباره این احتمال که دلار به دلیل کریسمس و سال نو میلادی گران شده اینطور می‌گوید: این گرانی‌ها اصلا ربطی به کریسمس ندارد، چرا که خریدهای ژانویه و کریسمس تمام شد همیشه بعد از کریسمس بازار بریزش می‌کرد این بار برعکس شده و قیمت‌ها مدام با سیر صعودی تغییر می‌کند. یکی از صراف‌های قدیمی بازار ارز می‌گوید: اگر وضعیت به همین منوال ادامه یابد و قیمت‌ها کنترل نشود، نرخ دلار بالای ۵ هزار تومان می‌شود. یکی دیگر از واسطه‌هایی که مقابل پاساژ افشار نظاره‌گر قیمت‌هایی هست که هر لحظه تغییر می‌کند وارد بحث ما می‌شود و می‌گوید قبلا توجه دولت این بود که خرید و فروش کاغذی قیمت‌ها را با بازار بالا می‌برد ولی الان نرخ کاغذی کمتر از نرخ

گزارش «وطن‌امروز» از آخرین وضعیت پیام‌رسان‌ها در دوران پساتلگرام

چهرمی: ادامه حیات تلگرام در ایران منوط به حذف موارد تروریستی است



دسترسی آزاد در منشور حقوق شهروندی و هم امنیت حق مردم است که دولت و شورای امنیت کشور کارگزار این مساله هستند و ریاست آن با آقای رحمانی‌فطلی است. آذری‌چهرمی تصریح کرد: خیلی از کانال‌های تلگرامی هستند که اقدامات تروریستی را ترویج کرده و مردم را برای این حرکت تشویق می‌کنند.وی در ادامه با بیان اینکه کانال‌های متعدد تلگرامی وجود دارند که به ترویج خشونت و رفتارهای تروریستی اقدام می‌کنند، گفت: آمارها و مستندات این مساله وجود دارد و اگر تاکنون در این باره آمار و مستنداتی ارائه نکرده‌ایم به دلیل عدم ترویج خشونت بوده است؛ کانال‌هایی که مردم را به آتش زدن خانه مسؤولان، مساجد، کتابا و حمله به مراکز نظامی تشویق می‌کنند. اینگونه موارد در هیچ کشوری اجازه فعالیت نخواهند داشت. وزیر ICT با اشاره به تصمیم شورای امنیت کشور درباره توقف فعالیت برخی شبکه‌های اجتماعی، ادامه داد: در مرحله اول درباره فعالیت این شبکه‌های مجازی در شورای امنیت کشور و در شرایطی که نظرات متفاوتی درباره فعالیت آنها وجود داشت، تصمیم به توقف برخی از این شبکه‌ها گرفته شد که در تمام دنیا عرف است و محدود به ایران نیست. این کارشناس حوزه ICT با بیان لزوم ایجاد بستر پیام‌رسان بومی، گفت: فقدان برنامه‌ای مانند تلگرام در روزهای اخیر لزوم ایجاد یک پیام‌رسان بومی را پیش از پیش بر همگان آشکار کرد، در حال حاضر هر کشور برای خود یک بستر پیام‌رسان ایجاد کرده است اما درباره این موضوع در ایران بحران داریم. حتی کشوری مانند عربستان به تاژگی با خرید یک پیام‌رسان انگلیسی - هندی به دنبال این است که

■ **آمریکا هم در زمان بحران فیلتر می‌کند**
محمدحسین کاشی، کارشناس حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره فیلتر شدن تلگرام به دلیل

تجمعات اخیر، گفت: در تمام دنیا رایج است برای کنترل بحران‌های خیابانی، فضای مجازی را محدود می‌کنند و وی افزود: برای مثال در اعتراضات تحت عنوان وال‌استریت در ایالات متحده آمریکا، دولت این کشور برای کنترل اوضاع دست به فیلترینگ توئیتر و فیس‌بوک زد. این اعمال محدودیت در پی اعتراضات مردم کشورهایی مانند فرانسه، انگلیس، ترکیه و اوکراین هم رخ داده بود. در کل محدودسازی شبکه‌های مجازی در مواقع بحران در تمام دنیا عرف است و محدود به ایران نیست. این کارشناس حوزه ICT با بیان لزوم ایجاد بستر پیام‌رسان بومی، گفت: فقدان برنامه‌ای مانند تلگرام در روزهای اخیر لزوم ایجاد یک پیام‌رسان بومی را پیش از پیش بر همگان آشکار کرد، در حال حاضر هر کشور برای خود یک بستر پیام‌رسان ایجاد کرده است اما درباره این موضوع در ایران بحران داریم. حتی کشوری مانند عربستان به تاژگی با خرید یک پیام‌رسان انگلیسی - هندی به دنبال این است که می‌گذارد که می‌خواهد.

سهام

نقل و انتقال سهام‌عدالت

در بازار سرمایه

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه بزودی امکان نقل‌وانتقال سهام‌عدالت در بازار سرمایه فراهم می‌شود، از دائمی شدن قانون آزمایشی مالیات بر ارزش افزوده تا پایان امسال خبر داد. به گزارش مهر، محمدرضا پورابراهیمی در نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی گفت: مقدمات نقل و انتقال سهام‌عدالت از طریق بازار سرمایه فراهم شد به این ترتیب ۵۰ میلیون نفر از جمعیت ۸۰ میلیونی کشور می‌توانند سهام‌عدالت خود را از طریق بازار سرمایه نقل و انتقال کنند. وی با بیان اینکه ارزش هر برگه سهام‌عدالت بین یک تا ۱/۵ میلیون تومان است، ادامه داد: بر اساس وعده رئیس‌جمهور این لایحه بزودی در دستور کار کمیسیون اقتصادی قرار می‌گیرد تا در آینده نزدیک با فوریت در صحن علنی مجلس مطرح شود. وی اضافه کرد: برای ساماندهی موسسات مالی و اعتباری غیرمجاز پیشنهاد دادیم کمیته‌ای از سوی ریاست‌جمهوری مامور بررسی موضوع شود؛ با توجه به خط اعتباری ۱۱ هزار میلیارد تومانی بانک مرکزی امیدواریم این موضوع طی چند هفته آینده تعیین تکلیف شود. وی اضافه کرد: بر اساس لایحه‌بیمه‌حوادث همگانی همه‌ساختمان‌های کشور در برابر بلایای چون سیل و زلزله بیمه می‌شوند که این موضوع زودتر با حمایت دولت عملیاتی خواهد شد. پورابراهیمی با اشاره به احتمال مخالفت مجلس با افزایش قیمت بنزین، از جایگزینی ۳ منبع درآمدی برای هزینه در بخش اشتغال به جای افزایش قیمت حامل‌های انرژی خبر داد. وی افزود: برای جلوگیری از تزریق شوک اقتصادی به احتمال زیاد، مجلس شورای اسلامی قیمت حامل‌های انرژی را برای سال ۹۷ از سطح قیمت امسال تثبیت خواهد کرد. وی درباره نحوه تامین منابع مالی جایگزین برای اشتغالزایی در صورت مخالفت مجلس با تبصره ۱۸ لایحه بودجه (افزایش قیمت بنزین و گازوئیل) تصریح کرد: درباره تبصره ۱۸ و پیش‌بینی افزایش قیمت حامل‌های انرژی دو نکته وجود دارد، نکته نخست اینکه آثار و پیامدهای افزایش قیمت حامل‌های انرژی در اقتصاد کشور چیست و نکته بعد اینکه در صورت افزایش قیمت حامل‌های انرژی چه تضمینی مبنی بر تزریق منابع حاصل از این افزایش قیمت برای اشتغال وجود دارد؟ پورابراهیمی درباره منابع جایگزین کسب درآمد و تامین منابع برای اشتغالزایی در سال ۹۷ گفت: یکی از این منابع، کسب درآمد از محل فرارهای مالیاتی است.

کشاورزی

تخم‌مرغ بایددانه‌ای ۴۵۰ تومان شود

دبیرکل کانون سراسری مرغ تخم‌گذار ایران با اشاره به کاهش قیمت تخم‌مرغ به ۵۳۰۰ تومان در مرغداری، گفت: قیمت هر عدد تخم‌مرغ در مغازه‌ها برای مردم باید به ۴۵۰ تومان کاهش یابد. سیدفرزاد طلاکش در گفت‌وگو با مهر درباره اینکه تعزیرات نرخ تخم‌مرغ در مرغداری را کیلویی ۵۳۰۰ تومان تعیین کرده است، اظهار داشت: بنده از این مساله بی‌خبر هستم اما اگر چنین اتفاقی رخ داده باشد اقدام بسیار خوبی است. وی درباره اینکه گفته می‌شود قیمت تمام‌شده تولید با افزایش نرخ نهاده‌های دامی بالا رفته و ۵۳۰۰ تومان نرخ معقولی برای هر کیلوگرم تخم‌مرغ در مرغداری نیست، افزود: درست است که قیمت تمام‌شده بالا رفته اما در حال حاضر بسیاری دارد و جوایگوی تعداد زیادی کاربر نیست، دلیل این موضوع چیست؟ گفت: این سوال را باید از سازندگان آن پلایکیشن بپرسید اما محصولی که با پشتوانه بودجه دولتی ساخته می‌شود و به فکر سودآوری و موضوعات اقتصادی نیست ممکن است چنین مشکلاتی داشته باشد. اساسا سرنوشته پروژه‌های بزرگ اینچنینی که وابسته به بودجه دولتی هستند محکوم به شکست است.

فیلترینگ‌هوشمند چیست؟

کاشی درباره موضوع فیلترینگ هوشمند مطرح شده توسط آذری‌چهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، گفت: اساسا فیلترینگ به چند صورت رخ می‌دهد، یکی اینکه از پایه یک سایت یا محتوا بسته می‌شود مانند وضعیت امروز یوتیوب در ایران که به کلی بسته است یا اینکه فیلترینگ هوشمند رخ می‌دهد. این کارشناس ارتباطات تصریح کرد: فیلترینگ هوشمند راهی است که دیگر محتوای خوب برخی سایت‌ها به پای محتوای بد آنها نرسوند و فیلتر نشوند؛ در فیلترینگ هوشمند کاربر اینترنت به محتوای مناسب راهنمایی می‌شود، بدون اینکه احساس بسته شدن سایت یا محدودیتی داشته باشد. در حال حاضر قوی‌ترین سیستم فیلترینگ متعلق به ایالات متحده آمریکاست اما به کلی کاربر متوجه فیلترینگ نمی‌شود. به این صورت که شاید کاربر به دنبال مطلب خاصی بگردد اما فیلترینگ هوشمند همان مسیری را جلوی پای کاربر می‌گذارد که می‌خواهد.